



GAZETA WARSZAWSKA

W ŚRODĘ DNIA 3. LISTOPADA ROKU 1790.

Z Warszawy d. 3. Listopada.
SESSYA SEYMOWA CCCXLI.
 Dnia 29. Października.

Po Zgagaeniu Sessyi przez IP. Marszałka Konfed. Koron: przystąpiono do Materyi już pierwey rozpoczętey względem oznaczenia Czału na Seymiki Relacyjne:

Dopraszać się zaczęło wielu, ażeby Projekt przez *gP. Kociella Oszmiańskiego* podany (że na pierwzych Seymikach po zakończonym Seymie, Relacje przez II. PP. Połkow czynione, być powinny) był decydowany.

gP. Świętojański: *Wołyński* dopraszał się umiędzczenia swiego Dodatku, że jeśliby Interessa przedzey Rzpłtey zakończonemi niebyły, tedy naydaley ostatnich dni Czerwca R. 1790. Seym kończyć się powinien. Gdy niektórzy takowemu Dodatkowi przeciwwili się, a *gP. Wołyński* od niego odstąpić niechciał, uformowana została Propozycya ad Turnum następująca: „ Czyli Projekt *gP. Oszmiańskiego* ma być przyjęty z Dodatkiem *gP. Wołyńskiego*; czyli bez Dodatku? „

Szedł Turnus na tę Propozycyę; po którego zakończeniu, ogłoszona została *Pluralitas* taką: Ze ma być przyjęty z Dodatkiem, było Wotów 52. Ze ma być przyjęty bez Dodatku, było Wotów 50.

Przystąpiono potem do Wotów Sekretnych; po których zakończonych, powtorna ogłoszona *Pluralitas* takowa: Ze ma być przyjęty z Dodatkiem, było Wotów 43. Ze ma być przyjęty bez Dodatku, było Wotów 59. y tak Projekt *gP. Oszmiańskiego*, z Dodatkiem *gP. Wołyńskiego*, w Prawo zaanienionym został.

gP. Kofowski Podskarbi Nadwor. Koron: w zabranym Głosie doniósł Stanom, iż *Kommissya Skarbowa* Kor: na mocy zapadłego Prawa, zaciągnęła pożyczczanym sposobem na potrzeby Rzpłtey w *Holandyi* Dziesięć Millionów *Złt. Pol.* a zatym, ażeby takowey Pożyczki, podług opisów uczynioney, Ratyfikacya nastąpiła dopraszał się, y stosowny do tego podał Projekt, który przeczytany, jednogłośnie przyjęty został.

Podany potem był Projekt do Łaski, Zalecenia II. PP. Marszałkom wydania Asygncyi do Skarbu Koronnego na Summę *Złt. Pol.* Sto Tyśięcy dla IP. Sekretarza Seymowego, w nagro-

dę dwuletniej Pracy Jego; a zaś dla Kancellaryi Seymowej do rozdziału, na Summę Dwadzieścia Tyficy Zł: Pol: Gdy niektórzy żądali, ażeby Summa Zło: Sto Tyficy, do Summy Zło: 50. Tyficy dla IP. Sekretarza zmniejszoną została; zaczęli iednomysłna zaśła wzyflickich Zgoda, ażeby Aflygnacya przez II. PP. Marszałków wydaną została, dla IP. Sekretarza Seymowego na Summę Zł: 50. Tyficy; a dla Kancellaryi Seymowej na Summę Zł: Pol: 20. Tyficy.

Sessya Solwowana została na Wtorek następujący na godzinę 10. to jest na dzień 2. Listopada.

Xiąże Imię Sapieba Kanclerz W. W. X. Lit: w przefzłą Sobotę do tuteyszey przybył Stolicy.

Z Londynu d. 1. Paździer: Treść ostatnich Expedycyi Listownych z Madrytu, iak pogłoska niesie, miała być następująca: Tameczny Posel nasz JP. Fitzherbert domagał się Kategoryczney Odpowiedzi na Pretensyę naszą od Hrabiego de Florida Blanca; ale ten odesłał go do samego Krola, który pod ówczas daley, anizeli Dzień Iazdy od Madrytu naydował się. JP. Fitzherbert, nie żalując fatygi, pojechał do Króla, lecz taką od niego odebrał Odpowiedź, że dla dania Rezolucyi względem tych Pretensyi, trzeba pierwiey zwołać Grandow Hiszpańskich.

Po wfzyffkich prawie naszych Gazetach dzisieyszych stoi ta wiadomość, że nasz Dwór przed kilką dniami uwiadomiony został z Kopenhagi, iż Imperatorowa Rossyjska chce zawierać Alians między Pułnocnemi Koronami; przeto zaraz Kuryera ztąd z Listami posłano do Duńskiego Dworu, dla przefzkodze-

nia, iezeli można, Związkowi temu trzech Pułnocnych Mocarstw.

Z Paryża d. 4. Października. Na Sessyi Narodo: Zgromadzenia dnia 30. Września, zaczęto czynić Raport o Scenie zdarzoney dnia 5. y 6. Października Roku 1789. w Werfalu. JP. Chambroud Referendarz, w czytanyf swoim Raporcie starał się dowodzić, że zdarzenia owych dni, nie pochodziły z iakowego rozmyslnie uproiektowanego Spifku, lecz z gwałtownego wzruffzenia sprawionego między Ludem Stolicy, z przyczyny drogości nadzwyczajney Chleba, y z pogłosek rozrzuconych o Plancie Kontra-Revolucyi, przy Dworze uknowaney &c. Naofstatek wfzyffkie te Excessa (podług niego) były skutkiem zapalczywości momentalne y Patryotyzmu obłąknnego.

Na Sessyi dnia 1. Paździer: przy kontynaacyi Raportu w teyże sprawie, przypadala kwestya, czy Xiąże d' Orleans y Hrabia de Mirabeau, wchodzili do owey Sceny Werfalskiej? JP. Chabrou dowodził, że Swiadkowie bardzo się z sobą nie zgadzają, a zatym rzeczeni dway Panowie, cale nie byli uczestnikami Sceny namienionej. Referendarz owszem obwinił Jurysdykcyę Chatelet, że taż Jurysdykcy, takim Procederem, wyraźny formowała Proces w Osobach Xiążęcia d' Orleans y Hrabiego de Mirabeau, samyż Re-wolucyi. Zapropnował więc następujący Dekret do Decyzyi: Ze Zgromadzenie Narodowe względem Obwi-

nień w Procederze zadanych *ŝ* Panu de Mirabeau, y *Xiążęciu d' Orleans*, nie może deliberować. Tenże Dekret, na Seŝŝy dnia 2. po usprawiedliwieniu się Hrabięgo de Mirabeau, przyjęty y udecydowany został. Na Seŝŝy dnia 3. *Xiąże d' Orleans* miał Mowę na Usprawiedliwienie siebie, która z wielkim ukontentowaniem słuchana była. Obrona jego już jest drukowana.

Z *Wiednia d. 9. Października*. Potwierdza się nowina, że *Xiąże Potemkin* deklarował *Xiążęciu de Cobourg*, iż zaraz w Posseŝŝyą weźmie *Woloszczyznę*, skoro tylko *Austryacy* z niego ustąpią.

Z *Frankfurtu d. 10. Października*. Wczora odprawiła się tu Koronacya Cesarza *Leopolda*. Po godzinie 9. udali się *Xiążęta Elektorowie* trzy Duchowni w Odzieniu Elektoralnym z swych Pałacow przy szczególniejszej Asystencyi do Kościoła, gdzie w Apparaty swe Biskupie ubierali się. Gdy Deputowani *Niemberŝcy* y *Akwisgrarŝcy* zanieśli *Inŝignia Imperyalne* przy Eskorcie Cesarŝkiej Gwardyi Pieszey do Kościoła, tym czasem Posłowie *Xiążąt Elektorow Swieckich* poiechali w kosztownym Ubiorze *Hiszpańskim* z wielką okazałością na Ratusz, dokąd także konie ich powodne bogato przybrane prowadzono.

Po godzinie 10. Imperyalny Marszałek Dziedziczny *Hrabia de Pappenheim*, przy odgłosie Trąb y Kottłów wsiadłszy na konia przy Ratuszu, ruszył do Pałacu Cesarŝkiego,

za nim Posłowie *Xiążąt Elektorow Swieckich*, na koniach swych Pałacowych, poprzedzonymi będąc od nadzwyczajnie liczney y świetney Liberyi, przy Asystencyi Domywych Urzędnikow, Kawalerow, y Hrabiow, następowali. Stanawszy *Kalwakata* ta przed Pałacem Cesarŝkim, zaczęła zwolna pomykać się przed godziną 11. do Kościoła przy uderzeniu we wszystkie Dzwony, y ciągnęła się do południa. Za Hrabiami y *Xiążętami Imperyi*, konno iechał najpierwszy z Heroldow, z dwoma innymi Cesarŝkimi Heroldami, dopiero na koniach dzielnych paradowali Posłowie Pierwsi, pięciu *Xiążąt Elektorow Swieckich* podług Rangi y Porządku swego. Imperyalny Podskarbi Dziedziczny na ponŝowo - axamitnym wężgłowi nioŝł Koronę; Dziedziczny Podkomorzy nioŝł Berło, y Stolnik Dziedziczny nioŝł Jabłko Imperalne, także na Wężgłowiach axamitnych. Daley iechał Podczaszy Dziedziczny; za nim Marszałek Dziedziczny z gołym Mieczem, wszyscy zaś z Głowami odkrytymi.

Po nich, w Maieŝtatycznej Okazałości z Koroną na głowie, konno iechał Cesarz *Jmć* pod Baldakinem, przez niektórych Deputowanych Radnych niesionym, y od Szlachetney y Pieszey Gwardyi Cesarŝkiej otoczonym. Cesarzowa zaś, *Król* y *Królowa Neapolitańŝcy*, *Arcy-Xiążęta Franciszek* y *Ferdynand* z Małżonkami swemi, y *Arcy-Xiążęta*

Leopold y Józef, inną tym czasem drogą do Kościoła poiechali.

Za przybyciem Monarchy y Naydyftyngwowańszego Państwa do Kościoła, wyszła zaraz Wielka Msza, po zaczęciu której, wkrótce potem Cesarz Jmć przy Wielkim Ołtarzu uklęknawszy przed Xiążęcsem Jego-mością Konsekratorem, Arcy-Biskupem *Mogunckim*, na niektóre przełożone sobie zapytania, głośno odpowiedział, y Przylięgę Cesarzką wykonał. Dopiero Xiążęta Elektorowie *Trewirski y Koloński* przy Assyšteneyi dwóch Biskupow Saffraganow odprawili *Namaszczenie*, po którym prowadzono Cesarza Jmci do *Conclave*, gdzie ubrano Go w Szaty *Karola Wielkiego*, tegoż Miecz do Boku Jego przypasano, Pierścien na palec włożono, &c. W tym Ubiorze Monarcha Przylięgę wykonał *Kościolowi* nad Księgą *S. Ewangielii z Akwisgranu* przystawioną, y po zdjęciu wprzód Korony, przyjął z Rąk Xiążęcia Jmci Arcy-Biskupa Konsekratora *Kommunię S.* Poczem Go znowu z Koroną na Głowie prowadzono na Tron Cesarzski, y dopiero *Te Deum laudamus* przy uderzeniu we Dzwony y biciu z harmat *Zaspiewano*. Tym czasem *Baron de Dahlberg* przystąpiwszy w Zbroi do Cesarza, Szyszak swój trzymając w ręku, ukląkł przed Monarchą, y za petroynym gołego Miecza dotknięciem, przez Cesarza na Rycerza został pasowany; tym obrządkiem, innych ieszcze na Rycerzow pasowano.

W ciągu tey Ceremonii, Most u-

myślnie od Ratusza zrobiony do Kościoła, nakryto tym czasem suk-nem żółtym, czarnym, y białym, potem zaś Moście około godziny 3. po południu Parada cała z Kościoła, piechoto przy nieustannych Okrzykach radoznego Ludu, y przy biciu z harmat, na Ratusz udał się. Pierwiy nieco Cesarzowa z Królestwem *Neapolitańskiem* y z Familją przez ten Most pieszo także przeszła z Kościoła do Domu *Limburg*. stojącego przy Ratuszu, dla oglądania tey Parady. Cesarz szedł pod rzezczyonym Baldakinem z ciężką Koroną Cesarzką na Głowie w Apparatach Cesarzkich, w iedney ręce trzymając Berło, w drugiej niosąc Jabłko Imperyalne. Przed Baldakinem poprzedził Xiążę Jmć Elektor *Koloński*, obok zaś Cesarza, cokolwiek iednak wtecz, szedł po prawey Xiążę Elektor *Moguncki*, a po lewey Xiążę Elektor *Trewirski* w Ubiorze Elektoralnym, trzymając obadwa za kray Kapy Cesarzkiej. Po obudwu Aronach assystowała Szlachetna y Pieszka Gwardya Cesarzka, a Gwardye Elektorckie, *Moguncka, Trewirzka, y Kolońska*, zamknęły tę Paradę. Skoro Nayiasnieysze Państwo z Domu *Limburg* widzieli zbliżającego się Cesarza Jmci, tak zaraz Chustkami swemi po powietrzu wywiali, a łącząc Głosy swoje z okrzykami Ludu, radosne *Vivat!* powtarzali Potym ciągu odprawionym, Sukno, którym był Most okryty, Ludowi darowano. (*Reszta w Suplemencie.*)

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

Wc SRZODE DNIA 3. LISTOPADA ROKU 1790.

Reszta Artykulu o Koronacyi Cesarzkiej.

Stanowszy Cesarz Jmć na Ratuszu, zbliżył się z Koroną na Głowie, z Berłem y Jabłkiem Imperyalnym w rękę, do Okna, y przypatrywał się spełnieniu przez Urzednikow Dziedzicznych Funkcyi w *Bulli Złotej* przepisanych. Imperyalny Marszałek Dziedziczny przy odgłosie Trab y kotłów, od Ratusza konno wiechał głęboko w Owies w znaczney kwocie na Placu nasypany; napelniwszy Owsem pewną miarę Srebrną, Strychulcem Srebrnym ją strychował, y do góry ku Cesarzowi podniósł, poczym wysypał znowu Owies, y do Ratusza nazad powrócił. Owies ten, po tey Funkcyi odprawioney, zaraz Ludowi darowano.

Po Marszałku, tymże Obrządkiem konno iechał Dziedziczny Podkomorzy do Stołu postawionego blisko pompy białym Obrusem nakrytego, y zdiawszy z niego Miednicę Srebrną y Nalewkę z ręcznikiem, wrócił się do Ratusza nazad, y zaniósł je na Salę Ratuszową.

Dopiero Dziedziczny Stolnik *Rzeszy*, na koniu przybył do Kuchni umyślnie na ten Akt postawioney, gdzie Marszałek iego ukroiwszy Zraz z upieczonego Wołu, włożył na Półmisek Srebrny wyzłacany, y Pokrywką opatrzoną, y Stolnikowi na konia podał. Półmisek ten, przez Stolnika Dziedzicznego, za przybyciem iego do Ratusza, na Stoł Cesarzki był zanieiony.

Daley Podczaszy Dziedziczny na koniu puścił się do Stołu białym Obrusem przykrytego, zkąd wziawszy Puchar Srebrny Winem y Wodą nalany, wrócił się z nim do Ratusza nazad, y ten Napoy na Stoł Cesarzki postawił.

Naostatku Podskarbi Dziedziczny *Rzeszy*, wyiechał na Plac, y z Kies po iedney y podrugęy Siodła stronie przyprawionych, rzu-

cał Medale Złote y Srebrne, a naostatku cinnowszy same Kiefy między ludzi, wrócił się nazad do Ratusza. Na iedney stronie tych Medalow, nayduie się Berło z Mieczem na krzyż położone, postrzódku mając Jabłko Imperyalne. Wyżey jest Korona z Napisem *Pietate & Concordia* (Pobożnością y Zgodą). Na drugiej stronie był Napis: *Leopoldus II. Hung: & Boh: Rex Arch: Aust: M. D. Hetr: Electus Rex Romanorum, Coronatus Francofurti IX. Oct: MDCCXC.*

Z iedney Fontany blisko owey Kuchni, wytryskało Wino białe y czerwone, y wielki wóz Chlebem białym ładowany, między ludzi rozrzucono. Wół zaś upieczony z rożnem, w zdobyczy dostał się Rzeźnikom.

Potym wszystkim nastąpił Obiad na Ratuszney Sali, z wielkimi Maiestatycznosci przyzwoitemi Ceremoniami. Cesarz Jmć iadł przy stole wyniesionym; każdy zaś z trzech obecnych Xiążąt *Elektorow* przy osobnym stole obiadował; Zdrowie Cesarza Jmci spełniałno przy biciu ze 100. harmat.

Po skończonym stole, który się przeciągnął ku godzinie 6. nastąpił Powrot do Pałacu Cesarzkiego. Cesarz Jmć iechał w swey Karcie barzo wspaniale, tak iak Xiążęta *Elektorowie*, y Posłowie *Elekcyjni* przy Komitywie służących y Kawaleryi, tudzież przy Eskorcie Gwardyi, powrót w Karetach swych paradnych odprawowali.

Jak się tylko dobrze zaczęło zmierzchać, tak zaraz Pałace Xiążąt *Elektorow*, y Posłów *Elekcyjnych* Illuminowano naykosztowniej y iaknyswspaniale.

Około godziny 9. Cesarz Jmć iechał z Cesarzową, Królem y Królową *Neapolitańskimi*, z Arcy-Xięźnami y wszystkimi Arcy-Xiążętami przez Ulice Miasta, dla oglądania Illuminacyi wszystkich.

Po odprawionym Akcie Koronacyi, wysłano zaraz ztąd rozmaitych dystyngwowanych Kawalerów do *Rzymu, Turynu, Drezna, Berlina, Peterzburga, Paryża, Lizbony, Madrytu, y Londynu*, z oznaymieniem Dworom namienionym, o zasłęty Cesarza Jmci Koronacyi.

Z *Warszawy d. 5. Lisop:* Ciało ś. p. Xiężney Jey Mości *Zofii z Krańskich Lubomirskiej Kasztelanowej Krakow:* po kilkodziowej chorobie, przy opatrzeniu się *SS. Sakramentami*, z powzięcym wszystkim, a mianowicie Familii swoiey żalem, w tuteyżey Stolicy zmarłej, exponowane było przez dwa dni w Sali Pałacowej, gdzie przy pięciu Oltarzach *Młze SS.* odprawowały się. Nastąpiła potym w przeszły Piątek Publiczna Exportacya, przez *gX. Cieciszewskiego Biskupa Kiiowskiego* prowadzona, w Asystencyi licznego Świeckiego Duchowieństwa y Zakonów, do Kościoła *g. XX. Reformatorow* tutsylznych. Tamże nazajut odprawił się Uroczysty Pogrzeb, podczas którego, przy wspaniałym Katafalku y Illuminacyi całego Kościoła, po licznych *SS. Ofiarach y Wigiliach, Mszą Wielką z Kondaktem* śpiewał tenże *IX. Biskup Kiiowski* w przytomności Familii y licznego Państwa.

Dnia 25. Października, podane są do *Aktów* tutejszych nowe *Konstytucye* następujące:

O S T R Z E Z E N I E.

Chcąc mieć porządne Instrukcye na terazniejszych Sejmikach Szesnastego Listopada przypadających, mieć chcemy, aby przed Elekcyą Połków też Instrukcye w miejscu Sejmików *unanimitate* albo *plurilitate* decydowane były.

Wzgląd na zasługi UUr: Kommissarzow do wynalezienia Ofiary i Podatkow wyznaczonych.

Za przełożeniem UUr. Połków, iż UUr: Kommissarze do wykładowania Intrat Obywatelskich, i wynalezienia Podatku na Woyno na Sejmie terazniejszym, przez Stany Rzeczypospolitey wyznaczeni, Urzędowanie, i obowiązki swoje pracowicie dopełniali; Przeto My Król, za zgodą Skonfederowanych Rzplitey Stanow, takową usługę publiczną w względzie mając, że jest zasługą do osiągnięcia wszelkich Funkcy i Urzędow, deklarujemy.

WARUNEK O SUSPENSACH.

Aby Obywatele Rzeczypospolitey mogli prędzey swoją zylkiwać Sprawiedliwość, tym więcej gdy liczba Połkow powiększoną została, przeto nimi wopisie Formy Rządu ogólna względem Suspend nastąpi Ustawa, stanowimy teraz, aby żaden z Senatorow, Ministrów, ani Połków, Suspendy brać niemógł w żadnych Subelliach Sądowych, warując iednak, iż gdyby wyciągała osobliwość Senatorsa, Ministra, lub Połka, wykonania Przynięgi, aby tę w Aktach *Warszawskich*, lub w bliźszych ku swojej zrzeczności, dopełnił, y *per Oblatam* podał, a Sąd żaden do osobitego stawienia się Senatorsa, Ministra, y Połka, w czasie Sejmowania obowiązować niebędzie. Iesliby w Sądzie którym wypadalo ukaranie osobiste więzą ktorego z Sejmujących, Sąd każdy czas zasiadania w sześć Niedziel po skończonym Sejmie nazaaczac ma, a całe Prawo teraznielze Exekucyą brać będzie od dnia Szesnastego Grudnia Roku bieżącego. Kondemnaty otrzymane *stante Fundione ab Aawitate* tylko pod żadnym pretextem oddalać nie mogą.

Z *Frankfurtu d. 12. Paździer:* Powrot Cesarza Jmci, iak głoszają, dnia 16. tego Miesiaca nastąpi, ponieważ Koronacya na Króla *Węgierskiego*, dnia 12. Listopada w *Przezburgu* ma być odprawiona. *Leopold II.* (iak twierdzą) niczego nie życzy barzieszy, tylko, ażeby Spokoyność doskonała w iego Kraiach była przywrócona, ażeby Poddańi iego, owoców Pokoju kosztować mogli; przeto Cesarz Jmc, wżaden zgola sposób wchodzić niechce w Woienne Interessa, które z Woyny trwającej dotąd między *Rossyą* y *Portą*, ieszcze wyniknąć mogą. Monarcha o tych swoich za Pokoim Sentymentach, Dworowi *Berlińskiemu* oznaymić kazał, a tak podchlebujemy sobie, że Pokóy między *Austryą* y *Prusami*, długo potrwa.

Z *Hagi d. 12. Paździer:* Z *Berlina* donoszą, że do Cesarza *Leopolda* do *Frankfurtu* nad *Menem* wysłany z *Berlina* Kuryer, ważne Listy powiozł, od których Rezolucyi ma zależeć, czy Pokóy potrwa? czyli Woyna wyniknie nowa?

Kancellarya Kommissji Edukacyi Narodowej z mocy dyspozycyi Prześwietney Kommissji Edukacyi Narodowej dnia 23. Miesiąca Października Roku terażniejszego 1790. zapadłey, donosi Publiczności: iż Licytacya Domów *Po Iezuickich w Toruniu* będących, szacunek swóy, iako to: Kollegium ze wszystkim zabudowaniem Zł: Pol: 9,300. Kamienica oddzielna za Kollegium przez Ulicę narożnie stojąca Zł: Pol: 1700. Kamieniczki dwie pomniejszye Zł: Pol: 1100. postanowiony mających, tu w *Warszawie* na Seßji Kommissji dnia 1. Miesiąca Grudnia Roku terażniejszego 1790. odprawiać się będzie, za gotowe pieniądze, lub Summy z plusoferyncyi wynikłey na Dobrach Ziemskich Dziedzicznych z opłacać mianey według Prawa Prowizyi, na rzecz Funduszu Edukacyjnego zapisaniem. Zyczący sobie te Domy licytować, za świadczenie *de sufficiente pignoris* złożyć obligowani będą, oraz na terminie Licytacyi wyżej oznaczonym sami osobiscie, lub przez swych Plenipotentów stawić się zechcą.

F. C. Netto, który przez lat kilkanaście był przy Handlu Księg *J.P. Grölla*, w tych dniach na *Krakow: Przedmieściu* w Kamienicy Obożne zwaney, przy Kłafztorze *PP. Bernardynek* stojącej, otworzy nową Księgarnią *Polskiej y Francuskiej* Literatury. Będzie sprowadzał wszystkie naynowsze Książki, tak za Granicą, iako y w *Polszcze* wychodzące, które w *Warszawie* y w *Poznaniu* (gdzie iuż Handel swóy trzyma) za mierną wcale cenę przedawać będzie. Tenże każe swym kosztem drukować Dzieło nowego rodzaju, dla stanu Rolniczego arcy-potrzebne, pod Tytułem: — Pan Podstolic, czyli Nauka dla Wieśniaków, podająca im sposoby wydoskonalenia Rolnictwa, prowadzenia życia szczęśliwszego, y stania się użytecznemi Kraiowi &c: — W dwóch Tomach. Skoro Sklep swóy otworzy, wyda oblaerny *Prospekt* tego Dzieła na Prenumeratę.

W Sklepie w tutejszey *Newomiejskiej* Bramie, znajdują się Książki: (1) *Tarcza* mocna dla Obrony *Rzymskiej* Religii; *Maiąca* *Arkuszew* 5. Cena *Gro: 10.* (2) *Głos* *Niebieski* do Człowieka &c: przez *IP. Iacka Wieckowskiego* *Burga: Grodz: Liw:* zawiera *Arkulzów* półdwoinafta, Cena *Gro 17.*

P. Ian Komarzański *Mayster* *Professji* *Krawieckiej* *Sukien* *Damskich*, iakomiał zaszczyt służenia zawżde *Kraiowi*, tak dla tym więkzszego wydoskonalenia się, wyiechawszy w *Kraie* *Zagraniczne* y z tych powrociwszy, rekomenduje się *Publiczności*. *Mieszka* pod *N. 653.* za *Bernardynkami* w *Kamienicy* *P. Kornaszewskiego*.

Pewna *Familia* znakomita, po uspokoeniu zamięszaniny *Kraiowej*, *frapiona* długą niewiomością o *J.P. Alexandrze Fiotrowiczu*, *Pułkownikowiczu* *Butawy* *W. Woysk Lit.* gdzieby się ten *Kawaler* znajdował, uprasza *Prześw: Publiczności*, o łaskawe doniesienie na *Pocztę* *Warszawską* pod *Adressem* *IP. Zukowskiego* *Burgrabiego* *Liwskiego* mieszkającego w *Warszawie*.

Ignacy Strumieński, *rodem* (iako powiadał) z *Ziemi* *Przemyskiej* po *Polsku* z gorna mowiący, mający lat do 40. wzrostu wysokiego, czuprynę siwą w tył po *Zołnierku* zaczesaną, mający, w *Kapocie* *stalowej* w *plaszczu* *białym* z *kapiszonym*, mający *Ab'zeyt* *Woyskowy* *Kapralski* od *IP. Kieziaga* *Pułkownika* *Ulanow* *I. K. Młosci* *Nadwornych*, u pewnego *Dworu* na *Zmudzi* służąc z żoną y dwóygiema dziećmi, podmowiwszy *Pannę* *Szlachecką* imieniem *Orszulę*, do 30. lat mającą (cery *wybladley*, nosa *szerekiego*, *grubą*, *wzrostu* *niemałego*) *Koniem* *jednym* *swym* z *guzem* na *boku* y *Kłaczą* *karą*, *białe* *nogi* w tyle *mającą*, *Wózkim* z *łubu*, y z *chluposem* do 17. lat mającym *Zmudzinem*, zotrąwiwszy *własną* *swoią* *żonę* y *dzieci* *dwójce*, *zabrawszy* z *pieniędzy* y *fantow* d. 28. 7bris *ninieyższego* roku *uiechał*. *Ktoby* o takich *ludziach* *wiedział*, dla *miłości* *blizniego*, dla *tey* *opuszczoney* z *dziećmi* *Zony*, *raczy* *dać* *wiedzieć* na *Zmudź* do *Poczmailstra* *Szawelskiego*, a *odbierze* *przyzwoitą* *nagrode*.

P. Gay *młodszy* *Księgarz* w *Warszawie*, *naprzeciwo* *Marywilu*, ma *honor* *oznaczyć*, iż *powrocił* z *Paryżay* y z *Londynu*, w których *Miastach* *kupił* *assortment* *znacznego* *pięknego* *Księgarstwa*, *koperzytichow*, *Muzyki*, *Głoby*, *Karty* *Geograficzne*, *ryfunki*, *Instrumenta* *Fizyczne*, *Matematyczne*, *optyczne*, y *generalnie* *wszystko*, co się *tyczy* *Kantorów*; *daie* *Notatki gratis*, które *zawieraia* *opisanie* *tych* *Artykulów*; *wszystko* *iako* *szaytaniey*. *Będzie* *się* *nydował* na *Kontraktach* w *Lubnie*, w *Styczniu* *R. 1791.* gdzie *Magazyn* *iego* *będzie* *naprzeciw* *Fary*.